Croce Rossa Italiana Comitato di Bosa- ODV



DELIBERA N° 12 DEL 30/10/2024

Oggetto: Introduzione buoni pasto per i Volontari in servizio

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTO	lo Statuto della Croce Rossa Italiana - Comitato di Bosa OdV - depositato in
	Cagliari conatto notarile, repertorio nº 2894, raccolta 1853 del 08/10/2019;

VISTO	il Verbale di proclamazione dell'Ufficio Elettorale Regionale CRI datato 24 Maggio
	2024 conil quale si ratifica l'elezione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato CRI
	di Paga :

di Bosa;

VISTO il D.Lgs 28 Settembre 2012 n° 178 e l'art. 1/bis della Legge di conversione n.125/2013;

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi CRI;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento Finanziario e Contabile dell'Associazione della Croce

Rossa Italiana:

VISTO il Regolamento sull'ordinamento Finanziario e Contabile dell'Associazione della Croce

Rossa Italiana;

VISTO il Regolamento sulla Trasparenza e sui Controlli dell'Associazione della Croce Rossa

Italiana;

PREMESSO CHE La Croce Rossa Italiana promuove il benessere e la motivazione dei propri volontari,

riconoscendo l'importanza del loro impegno nelle attività quotidiane;

PREMESSO CHE Si intende avviare una sperimentazione per l'assegnazione di buoni pasto al fine di

incentivare la partecipazione ai turni di servizio;

SENTITO II parere positivo del direttore di Comitato;

CONSIDERATO quanto emerso nella adunanza del Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Bosa;

VISTI gli atti d'ufficio



Croce Rossa Italiana Comitato di Bosa- ODV



DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa, all'unanimità:

- Di avviare, a partire dal 15 novembre 2024, un periodo di prova di tre mesi per l'assegnazione di buoni pasto del valore di €10 per i volontari che coprono turni di almeno 6 ore;
- Di prevedere che ciascun volontario possa ricevere al massimo 5 buoni pasto a settimana;
- Di affidare l'organizzazione e la gestione dei turni al consiglio direttivo in collaborazione con il delegato Salute, Massimo Blandino;
- Di monitorare l'efficacia della misura durante il periodo di prova e di valutarne il proseguimento sulla base di un'analisi costi-benefici.
- Di demandare alla Segreteria del Comitato di provvedere alla pubblicazione all'albo del Comitato il
 presente deliberato e alla successiva raccolta nel Libro delle Delibere ed alla pubblicazione sul sito
 web del Comitato Sezione Trasparenza;

Il/Segretario Verbalizzante

Manuela Uras

LA PRESIDENTE



